



# Danish Agro Machinery A/S

CVR-nr. 25 32 49 43

## Årsrapport for 2024

---

Nærværende årsrapport er godkendt på den ordinære generalforsamling, den / 2025

Dirigent:

Bo Jeppesen

---

Danish Agro Machinery A/S  
Herredsvej 8  
DK-8382 Hinnerup

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Anvendt regnskabspraksis	14 - 18
Noter	19 - 23

---

**Selskabet**

---

Danish Agro Machinery A/S  
Herredsvej 8  
8382 Hinnerup  
Telefon: 86 98 87 00  
Hjemsted: Favrskov  
CVR-nr.: 25 32 49 43  
[www.danishagromachinery.dk](http://www.danishagromachinery.dk)

---

**Bestyrelse**

---

Jens Skifter, formand  
Bo Jeppesen  
Henning Haahr

---

**Direktion**

---

Henrik Agersnap Thomsen  
Rasmus Thing  
Jørn Dann Nielsen

---

**Revision**

---

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2024 - 31.12.2024 for Danish Agro Machinery A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2024 – 31.12.2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hinnerup, den 18. marts 2025

**Direktionen**

Henrik Agersnap Thomsen

Rasmus Thing

Jørn Dann Nielsen

**Bestyrelsen**

Jens Skifter  
Formand

Bo Jeppesen

Henning Haahr

### Til kapitalejeren i Danish Agro Machinery A/S

#### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Danish Agro Machinery A/S for regnskabsåret 01.01.2024 - 31.12.2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2024 - 31.12.2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion

#### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

#### Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Beløb i tkr.	2024	2023	2022	2021	2020
<b>Resultat</b>					
Omsætning	1.205.582	1.398.805	-	-	-
Bruttoresultat	75.679	113.536	26.093	15.787	20.713
Resultat af primær drift	8.097	35.878	7.246	-1.888	5.246
Resultat af finansielle poster	-26.566	-17.430	-2.677	-3.154	-3.199
Årets resultat	-14.506	14.489	3.554	-3.931	1.419
<b>Balance</b>					
Samlede aktiver	821.683	797.026	210.549	238.934	232.270
Investering i materielle anlægsaktiver	3.278	855	774	774	4.247
Egenkapital	155.637	170.093	31.072	27.517	31.451

**Nøgletal**

<b>Rentabilitet</b>					
Egenkapitalens forrentning	-8,9%	14,4%	12,1%	-13,3%	4,5%
Afkastningsgrad	1,0%	4,5%	3,4%	-0,8%	2,3%
<b>Soliditet</b>					
Soliditetsgrad	18,9%	21,3%	14,8%	11,5%	13,5%
<b>Øvrige</b>					
Gennemsnitligt antal ansatte	284	280	84	78	78

**Beregning af nøgletal**

Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens anbefalinger:

<b>Egenkapitalens forrentning</b>	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<b>Afkastningsgrad</b>	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Sammenligningstallene for årene 2020-2022 er ikke tilpasset som følge af fusionen.

### Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af handel og service af landbrugs- og entreprenørmaskiner, samt distribution af reservedele hertil.

### Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Danish Agro-Koncernen offentliggjorde i foråret 2024, at der grundet strukturudviklingen i det primære landbrug i Danmark er behov for at modernisere distributionsstrukturen i Danmark. Dette betyder at selskaberne Ringe Maskinforretning A/S, A.P. Jørgensen A/S, Røstoft Maskiner A/S, Vinderup Maskiner A/S og Traktor & Høstspecialisten A/S fusionerede til en samlet maskinforretning dækkende hele Danmark under navnet Danish Agro Machinery A/S med regnskabsmæssig virkning fra 1. Januar 2024. Fusionen er gennemført med respekten for styrken i det lokale, samt den regionale historiske tilknytning til kunderne til gavn for både medarbejdere og kunder. Den endelige vedtagelse af fusionen er foretaget 1. marts 2025 i forbindelse med konvertering til et samlet IT-system.

Selskabet har i regnskabsåret 2024 realiseret et underskud på 14.506 t.kr. mod et overskud på 14.489 t.kr. i sidste regnskabsår. Selskabets resultat anses for utilfredsstillende trods den nuværende markedssituation.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Det realiserede resultat er langt under de udmeldte forventninger i årsrapporterne for 2023 i de nu fusionerede selskaber, hvilket primært skyldes et stærkt vigende marked efter både nye og brugte maskiner, hvilket har resulteret i betydelige finansielle omkostninger forårsaget af for højt lager af maskiner. Den i 2024 afsluttende trepartsaftale har været medvirkende til en del usikkerhed i erhvervet og har resulteret i naturlig tilbageholdenhed blandt kunderne, hvilket dog vurderes normaliseret i 2025.

### Særlige risici

Selskabet er forhandler med dansk landbrug som primær kunde. Selskabets markedsmæssige risici vil i 2025 ligge i landbrugets evne og lyst til at investere i nye traktorer og høstmaskiner.

Selskabet er som importvirksomhed eksponeret over for valutarisici. På kort sigt er disse risici begrænsede, da selskabet sælger i DKK og køber i EUR. Selskabets finansieringsbehov varierer væsentligt over året som følge af de sæsonale udsving i landbruget. Selskabet indgår i finansiering med resten af koncernen og finansieringsbehovet er dækket herved. Selskabet er derfor på kort sigt eksponeret over for ændringer i renteniveauet på koncernniveau.

### Samfundsansvar

Der henvises til redegørelsen i koncernregnskabet for Danish Agro a.m.b.a., CVR-nr. 59 78 93 17 samt koncernens CSR-rapportering, der findes på [www.danishagro.dk/csr](http://www.danishagro.dk/csr).

### Data etik

Der henvises til koncernregnskabet for Danish Agro a.m.b.a., CVR-nr. 59 78 93 17. Herudover henvises til redegørelsen i koncernregnskabet for Danish Agro a.m.b.a., CVR-nr. 59 78 93 17 samt koncernens CSR-rapportering, der findes på [www.danishagro.dk/csr](http://www.danishagro.dk/csr).

### Selskabets forventede udvikling

Selskabet forventer i regnskabsåret 2025 et stabilt marked på niveau med 2024 og et resultat før skat i niveauet 5-10 mio.kr.

## Resultatopgørelse

Note		2024 kr.	2023 t.kr.
1	<b>Nettoomsætning</b>	<b>1.205.582.455</b>	<b>1.398.805</b>
2/3	Produktionsomkostninger	-1.129.903.017	-1.285.269
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>75.679.438</b>	<b>113.536</b>
2/3	Distributionsomkostninger	-37.393.302	-45.616
2/3	Administrationsomkostninger	-37.955.210	-38.598
	Andre driftsindtægter	10.668.303	9.601
	Andre driftsomkostninger	-2.902.438	-3.045
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>8.096.791</b>	<b>35.878</b>
	Andre finansielle indtægter	983.023	2.756
4	Andre finansielle omkostninger	-27.549.427	-20.186
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-18.469.613</b>	<b>18.448</b>
5	Skat af årets resultat	3.963.170	-3.959
6	<b>Årets resultat</b>	<b>-14.506.443</b>	<b>14.489</b>

	31.12.24	31.12.23
Note	kr.	t.kr.
<b>AKTIVER</b>		
	1.762.309	2.193
	<b>1.762.309</b>	<b>2.193</b>
	76.987.536	77.690
	13.748.230	15.226
	10.585.250	12.019
	<b>101.321.016</b>	<b>104.935</b>
	1.861.415	10.534
	<b>1.861.415</b>	<b>10.534</b>
	<b>104.944.740</b>	<b>117.662</b>
	555.734.848	558.643
	0	774
	<b>555.734.848</b>	<b>559.417</b>
	140.786.137	104.410
	6.682.919	8.374
	2.299.844	569
	5.014.544	0
	2.773.355	4.149
	3.266.010	1.959
	<b>160.822.809</b>	<b>119.461</b>
	<b>180.574</b>	<b>486</b>
	<b>716.738.231</b>	<b>679.364</b>
	<b>821.682.971</b>	<b>797.026</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.24	31.12.23
Note		kr.	t.kr.
	Virksomhedskapital	1.100.000	1.100
	Reserve for sikringstransaktioner	1.308.471	1.258
	Reserve for opskrivninger	1.601.600	1.716
	Overført resultat	151.626.725	166.019
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>155.636.796</b>	<b>170.093</b>
10	Hensættelse til udskudt skat	5.204.954	4.153
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.204.954</b>	<b>4.153</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	27.641.631	29.582
	Leasingforpligtelser	194.416	670
11	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>27.836.047</b>	<b>30.252</b>
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.461.512	2.751
	Kreditinstitutter	182.660.373	170.549
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.596.378	41.469
	Forudfaktureret til kunder	800.000	1.127
	Gæld til tilknyttede virksomheder	374.960.948	332.938
	Selskabsskat	0	4.253
	Periodeafgrænsningsposter	0	3.770
	Anden gæld	38.525.963	35.671
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>633.005.174</b>	<b>592.528</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>660.841.221</b>	<b>622.780</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>821.682.971</b>	<b>797.026</b>
12	Afledte finansielle instrumenter		
13	Eventualaktiver		
14	Eventualforpligtelser		
15	Sikkerhedsstillelser		
16	Kontraktlige forpligtelser		
17	Nærtstående parter		
18	Begivenheder efter regnskabsårets afslutning		

**Egenkapitaloppgørelse**

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for sikringstrans- aktioner kr.	Reserve for opskrivninger	Overført Resultat kr.	Total kr.
Egenkapital, primo	1.100.000	1.257.901	1.716.000	166.018.768	170.092.669
Opskrivninger	0	0	0	0	0
Sikringsinstrumenter	0	50.570	0	0	50.570
Årets resultat	0	0	-114.400	-14.392.043	-14.506.443
Egenkapital, ultimo	1.100.000	1.308.471	1.601.600	151.626.725	155.636.796

Virksomhedskapitalen består af 1.100.000 aktier a nominelt kr. 1 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C (stor). Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Selskabet har i indeværende regnskabsår gennemført fusionen med søsterselskaberne A.P. Jørgensen A/S, Ringe Maskinforretning A/S, Vinderup Maskiner A/S og Røstoft Maskiner A/S, med det daværende Traktor & Høstspecialisten A/S, som fortsættende selskab. I forbindelse med fusionen er selskabets navn ændret til Danish Agro Machinery A/S. Årsrapporten for 2024 indeholder således aktiviteten for samtlige selskaber ligesom sammenligningstallene for 2023 er ændret som følge af fusionen.

### Undladelse af pengestrømsopgørelse og revisornote

Med henvisning til årsregnskabslovens §86, stk. 4 udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømsopgørelse indgår i koncernregnskabet for Danish Agro A.m.b.a.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3 og til revisornoten i koncernregnskabet for Danish Agro A.m.b.a har selskabet undladt at udarbejde noten om honorar til generalforsamlingsvalgt revisor.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VIRKSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER

Koncerninterne virksomhedssammenslutninger behandles efter sammenlægningsmetoden, og de omfattende selskabers aktiver og forpligtelser opgjørt til regnskabsmæssig værdi pr. sammenlægningstidspunktet sammenlægges, og der foretages tilpasning af sammenligningstallene.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostprisen for den erhvervede kapitalandel og dagsværdien af de overtagne aktiver og forpligtelser indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af brugstiden.

## VALUTA OG SIKRINGSDISPOSITIONER

Årsrapporten er aflagt i hele danske kroner og sammenligningstallene er aflagt i t.kr.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes i årets løb til danske kroner efter transaktionsdagens kurs, idet kurssikrede transaktioner dog indregnes til den sikrede kurs. Tilgodehavender og gældsforpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens kurs, idet kurssikrede beløb dog indregnes til den sikrede kurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## RESULTATOPGØRELSE

Resultatopgørelsen opstilles funktionsopdelt.

### Bruttoresultat

Bruttoresultat består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning og produktionsomkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning opgøres ekskl. moms og rabatter.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde (produktionsmetoden).

### Produktionsomkostninger

Heri indregnes omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

### Distributionsomkostninger

Heri indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og marketingsomkostninger m.v., herunder afskrivninger og gager.

### Administrationsomkostninger

Heri indregnes omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger m.v., herunder afskrivninger og gager.

**Afskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger efter følgende brugstider:

	Brugstid
Goodwill	10 år
Bygninger	15 - 40 år
Udlejningsaktiver	3 - 7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år

Grunde afskrives ikke.

**Finansielle poster**

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

**Skatter**

Årets aktuelle skatter, årets sambeskatningsbidrag og årets udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til eventuelle posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

**BALANCE**

Balancen opstilles i kontoform.

**Immaterielle anlægsaktiver**

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter. Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg.

**Leasingkontrakter**

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes

leasingaftalens interne rentefod eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

#### **Finansielle anlægsaktiver**

Værdipapirer indregnes til dagsværdi på statusdagen.

#### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris opgjort efter gennemsnitsmetoden, eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer, råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsesprisen. Kostprisen for fremstillede varer og varer under fremstilling omfatter omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

#### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien af et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser, afhængigt af om nettoværdien, der er opgjort efter salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger, er positiv eller negativ.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag for skønnede tabrisici efter en individuel vurdering.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

#### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Bankindestående og bankgæld på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger/bankgæld, men indgår i regnskabsposterne tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder eller gæld til tilknyttede virksomheder.

### **Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### **Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Selskabet er sambeskattet med alle danske koncernvirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

### **Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger fordeles over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2024 kr.	2023 t.kr.
--	-------------	---------------

**1. Nettoomsætning**

Af konkurrencemæssig hensyn er segmentoplysninger om nettoomsætning udeladt jf. ÅRL §96, stk. 1.

**2. Personaleomkostninger**

Lønninger og gager	150.504.724	145.549
Pensioner	16.703.183	15.297
Andre omkostninger til social sikring m.v.	1.699.153	1.631
I alt	168.907.060	162.477

De samlede personaleomkostninger er fordelt således:

Produktionsomkostninger	125.039.590	112.749
Distributionsomkostninger	21.866.789	28.903
Administrationsomkostninger	22.000.681	20.983
I alt	168.907.060	162.635

Vederlag til bestyrelse og direktion	4.661.980
--------------------------------------	-----------

Gennemsnitligt antal medarbejdere	284	280
-----------------------------------	-----	-----

**3. Afskrivninger**

Immaterielle anlægsaktiver	430.614	431
Materielle anlægsaktiver	9.660.203	9.672
I alt	10.090.817	10.103

De samlede afskrivninger er fordelt således:

Produktionsomkostninger	6.261.868	6.691
Distributionsomkostninger	2.672.786	2.632
Administrationsomkostninger	1.156.168	780
I alt	10.090.822	10.103

	2024 kr.	2023 t.kr.
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger	4.143.147	2.579
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	23.406.280	17.607
I alt	27.549.427	20.186
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-5.029.040	4.267
Regulering tidligere år	196.440	39
Årets udskudte skat	869.430	-347
I alt	-3.963.170	3.959
<b>5. Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-14.506.443	14.489
Udbytte	0	0
I alt	-14.506.443	14.489

## 5. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris pr. 01.01.24	5.306.135
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris pr. 31.12.24	5.306.135
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	3.113.212
Årets afskrivninger	430.614
Af- og nedskrivninger på årets afgang	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	3.543.826
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	1.762.309

## 8. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Udlejningsaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.	kr.
Kostpris pr. 01.01.24	113.187.604	16.058.353	48.048.536
Tilgang	2.888.828	0	3.278.483
Afgang	0	0	-450.000
Kostpris pr. 31.12.24	116.076.432	16.058.353	50.877.019
Opskrivninger pr. 01.01.24	4.505.138	0	0
Opskrivninger pr. 31.12.24	4.505.138	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	40.002.259	832.191	36.029.942
Årets afskrivninger	3.591.775	1.477.932	4.590.496
Af- og nedskrivninger på årets afgang	0	0	-328.669
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	43.594.034	2.310.123	40.291.769
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	76.987.536	13.748.230	10.585.250
Heraf finansielle leasingaktiver	0	0	503.335

**9. Finansielle anlægsaktiver**

	Andre værdipapirer kr.
Kostpris pr. 01.01.24	8.037.941
Tilgang	0
Afgang	-6.176.526
Kostpris pr. 31.12.24	1.861.415
Værdireguleringer pr. 01.01.24	2.496.110
Andel af årets resultat	0
Værdireguleringer på årets afgang	-2.496.110
Værdireguleringer pr. 31.12.24	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	1.861.415
	31.12.24 kr.
	31.12.23 t.kr.

**10. Udskudte skatteforpligtelser**

Udskudt skat primo	4.335.524	4.500
Årets regulering af udskudt skat	869.430	-347
Udskudte skatteforpligtelser 31.12	5.204.954	4.153

**11. Langfristede gældsforpligtelser**

Andel af de langfristede gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år	20.068	20.080
---	--------	--------

**12. Afledte finansielle instrumenter**

Selskabet har indgået en renteswap. Aftalen indebærer at selskabets realkreditlån med hovedstol på i alt 8.827 t.kr. og med variabel rente er ombyttet (Swap'et) med lån i alt 5.000 t.kr. med fast rente. Aftalen udløber den 29. september 2028. Pr. 31. december 2024 udgør værdien af swap-aftalen et ikke realiseret tab på 583 t.kr., som er hensat under langfristet gæld og og ført direkte på egenkapitalen. Skatteværdien på 128 t.kr. er modregnet under selskabsskatten. Der er i regnskabsåret indregnet et urealiseret gevinst efter skat på 51 t.kr. på egenkapitalen. Den indgåede renteswap klassificeres som en sikringstransaktion for gæld til realkreditinstitutter og alle fremtidige reguleringer sker ligeledes direkte på egenkapitalen.

**13. Eventualaktiver**

Selskabet har ingen eventualaktiver.

**14. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle korrektioner til den opgjorteskatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

**15. Sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 29.554 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.24 udgør kr. 76.657 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 24.701 t.kr. er jf. note 8 finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2024 udgør 503 t.kr.

**16. Kontraktslige forpligtelser**

Leje og leasingydelse:

Næste år	12.594	10.793
2 - 5 år	16.178	14.912
I alt	28.772	25.705

**17. Nærtstående parter**

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse

Danish Agro Machinery Holding A/S, Kornmarken 1, 8464 Galten	Hovedaktionær
--	---------------

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er optaget i selskabets aktionærfortegnelse med en ejerandel på mere end 5% af aktiekapitalen:

Danish Agro Machinery Holding A/S, Kornmarken 1, 8464 Galten.

Danish Agro Machinery A/S indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Danish Agro Machinery Holding A/S.

Danish Agro Machinery A/S indgår sammen med Danish Agro Machinery Holding A/S i koncernregnskabet for Danish Agro a.m.b.a.

Kun transaktioner med nærtstående parter, der ikke udføres på markedsmæssige vilkår, fremgår af årsrapporten. Der er ikke foretaget sådanne transaktioner i regnskabet.

**18. Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning af væsentlig betydning for årsrapporten.